Deliberação Plenária DPOSP nº 0202-10/2018 - Página 1 de 3

PROCESSO

INTERESSADOS CAU/SP

ASSUNTO

APROVA A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO TEMPORÁRIA PARA

REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE
FUNCIONÁRIOS.

 DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOSP Nº 0202-10/2018

Aprova a composição da Comissão

Temporária para realização de concurso

público para contratação de funcionários do
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São

Paulo (CAU/SP).

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO –
CAU/SP, no exercício das competências e prerrogativas de que trata o artigo 34 da Lei nº 12.378, de

31 de dezembro de 2010 e do inciso XV, do art. 29, do Regimento Interno do CAU/SP, reunido

ordinariamente em São Paulo – SP, em sua 4ª Reunião Plenária Ordinária de 2018, nas dependências
do Hotel Novotel Jaraguá, situado na Rua Martins Fontes, nº 71, Centro, São Paulo, SP, no dia 26 de

abril de 2018, e ainda,

Considerando a Deliberação Plenária DPOSP nº 194-08/2018, de 22 de março de 2018, que aprovou,

na 3ª Sessão Plenária Ordinária de 2018 do CAU/SP, a criação da Comissão Temporária para

realização de concurso público para contratação de funcionários do Conselho de Arquitetura e

Urbanismo de São Paulo (CAU/SP); e

Considerando a Deliberação nº 014/2018-COA-CAU/SP que propôs, nos termos do artigo 131 do

Regimento Interno do CAU/SP, a composição de referida Comissão Temporária.

DELIBEROU:

1 - Aprovar a composição da Comissão Temporária para realização de concurso público para
contratação de funcionários do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo (CAU/SP), a qual

contará com os seguintes membros:

I – Conselheira Tércia Almeida de Oliveira – Coordenadora;

II – Conselheira Violêta Saldanha Kubrusly – Coordenadora Adjunta;

III – Conselheira Rossela Rosseto – Membro;
IV – Gerente Administrativa Elaine Cristina da Silva – Membro;

V – Coordenador de Recursos Humanos Carlos Moraes – Membro.

2 - Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/SP.

A presente deliberação entra em vigor na data de sua aprovação.

São Paulo-SP, 26 de abril de 2018.

José Roberto Geraldine Junior

Presidente do CAU/SP

Deliberação Plenária DPOSP nº 0202-10/2018 - Página 2 de 3

4ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/SP

Folha de Votação

Conselheiro (a)
Votação

A Favor Contra Abstenção Ausência

    X

Alan Silva Cury  X

Cicero Pedro Petrica  X

André Luis Queiroz Blanco X

Angela De Arruda Camargo Amaral X

Angela Golin  X

Anita Affonso Ferreira  X

Carlos Alberto Palladini Filho  X

Carlos Alberto Silveira Pupo  X

Cassia Regina Carvalho Magaldi     X

Catherine Otondo X

Claudio de Campos X

Claudio Zardo Búrigo    X

Fábio Mariz Gonçalves    X

Denise Antonucci X

Dilene Zaparoli  X

Edson Jorge Elito  X

Fernanda M. Querido  X

Fernando de Mello Franco X

Flavio Marcondes  X

Guilherme Carpintero X

Jose Antonio Lanchoti  X

Marise Cespedes Tavolaro X

José Roberto Geraldine Júnior

Luiz Antonio Cortez Ferreira     X

Luiz Antonio De Paula Nunes  X

Marcelo Martins Barrachi  X

Marcia Helena Souza da Silva  X

Marco Antonio Teixeira da Silva  X

Marcos Cartum     X

Maria Alice Gaiotto   X

Maria Fernanda Avila de Sousa da

Silveira

X

Maria Rita Silveira de Paula

Amoroso

X

Mario Wilson P. Reali  X

Deliberação Plenária DPOSP nº 0202-10/2018 - Página 3 de 3

Sarah Feldman  X

Martin Gonzalo Corullon     X

Mauro Claro X

Mel Gatti de G. Pereira  X

Miguel Antonio Buzzar  X

Miriam Roux Azevedo Addor  X

Nabil Georges Bonduki  X

Nancy Laranjeira X

Nelson G. de Lima Junior X

Paulo Marcio F. Mantovani  X

Poliana Risso Silva Ueda X

Mauro Ferreira  X

Rossella Rossetto  X

Ana Cristina Gieron Fonseca X

Salua Kairuz Manoel  X

Silvana Serafino Cambiaghi     X

Danusa Teodoro Sampaio X

Valdir Bergamini  X

Vanessa Gayego B. Figueiredo  X

Vera Santana Luz  X

Vinicius Hernandes de Andrade X

Violeta Saldanha Kubrusly  X

Histórico da votação:

Reunião Plenária Nº: 04/2018 Ordinária                       Data: 26/abril/2018

Matéria em votação: Composição da Comissão Temporária para realização de Concurso Público para

contratação de funcionários (Origem: COA-CAU/SP).

Resultado da votação: A Favor (47) Contra (00) Abstenções (00) Ausências (08) Total (55)

Ocorrências: -

Secretário da Reunião:                                        Condutor dos Trabalhos: Presidente do CAU/SP